

PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio 2023

OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO

SUBGRUPO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	GESTIÓN Y FUNCIONAMIENTO	ACTIVIDADES DEPORTIVAS	FORMACIÓN	TECNIFICACIÓN	EVENTOS EXTRAORD.	TOTAL NO LUCRATIVOS	ACTIVIDAD MERCANTIL	OPERACIONES FINANCIERAS	TOTAL OTROS PROGRAMAS	TOTAL
			1	2	3	4	5	1+2+3+4+5	6	7	6+7	
60		COMPRAS	9.092,53	62.836,11	8.813,50	34.783,31	-18.000,05	97.525,40	0,00	0,00	0,00	97.525,40
	600	Compras de material deportivo		58.685,81		34.783,31	-18.000,05	75.469,07			0,00	75.469,07
	601	Compras de bienes destinados a la venta						0,00			0,00	0,00
	607	Trabajos por otras empresas	9.092,53	4.150,30	8.813,50	0,00	0,00	22.056,33			0,00	22.056,33
	608	Devoluciones de compras (-)						0,00			0,00	0,00
	609	Rappels por compras (-)						0,00			0,00	0,00
61		VARIACIÓN DE EXISTENCIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	610	Variación de existencia de material deportivo (+) o (-)						0,00			0,00	0,00
	611	Variación de existencia de bienes destinados vta. (+) o (-)						0,00			0,00	0,00
	612	Variación de existencias de otros aprovisionamientos (+) o (-)						0,00			0,00	0,00
	613	Reducción de existencias por subvenciones (-)						0,00			0,00	0,00
62		SERVICIOS EXTERIORES	503.575,90	303.326,33	21.104,70	60.595,56	94.719,56	983.322,05	0,00	0,00	0,00	983.322,05
	620	Gastos de investigación y desarrollo						0,00			0,00	0,00
	621	Arrendamientos y cánones	8.269,85	234,50			18.649,77	27.154,12			0,00	27.154,12
	622	Reparaciones y conservación	2.643,51					2.643,51			0,00	2.643,51
	623	Servicios de profesionales independientes	24.948,27	11.075,00	15.883,48	14.004,00	32.923,00	98.833,75			0,00	98.833,75
	624	Transportes	2.607,75	1.698,76		1.122,50	3.814,58	9.243,59			0,00	9.243,59
	625	Primas de seguros	393.782,92					393.782,92			0,00	393.782,92
	626	Servicios bancarios y similares						0,00			0,00	0,00
	627	Publicidad y relaciones públicas	21.000,50	2.331,09		8.696,71	6.672,11	38.700,41			0,00	38.700,41
	628	Suministros	12.033,29					12.033,29			0,00	12.033,29
	629	Otros servicios	38.289,81	287.986,98	5.221,22	36.772,35	32.660,10	400.930,46			0,00	400.930,46
63		TRIBUTOS	729,31	0,00	0,00	0,00	0,00	729,31	0,00	0,00	0,00	729,31
	630	Impuesto sobre beneficios						0,00			0,00	0,00
	631	Otros tributos	729,31					729,31			0,00	729,31
	633	Ajustes negativos en la imposición de beneficios						0,00			0,00	0,00
	634	Ajustes negativos en la imposición indirecta						0,00			0,00	0,00
	636	Devolución de impuestos						0,00			0,00	0,00
	638	Ajustes positivos en la imposición sobre beneficios						0,00			0,00	0,00
	639	Ajustes positivos en la imposición indirecta						0,00			0,00	0,00
64		GASTOS DE PERSONAL	200.749,94	79.691,61	0,00	94.927,57	2.979,44	378.348,56	0,00	0,00	0,00	378.348,56
	640	Sueldos y salarios	156.169,26	63.856,32		71.935,26	2.177,68	294.138,52			0,00	294.138,52
	641	Indemnizaciones						0,00			0,00	0,00
	642	Seguridad social a cargo federación	44.580,68	15.835,29		22.992,31	801,76	84.210,04			0,00	84.210,04
	643	Aportaciones a sistemas complem. pensiones						0,00			0,00	0,00
	649	Otros gastos sociales						0,00			0,00	0,00
65		OTROS GASTOS DE GESTIÓN	520,50	103.462,04	0,00	190.473,52	256.690,58	551.146,64	0,00	0,00	0,00	551.146,64
	650	Pérdidas de créditos de la actividad incobrables						0,00			0,00	0,00
	651	Otros resultados op.gestion	520,50			30.868,50	40.913,82	72.302,82			0,00	72.302,82
	653	Cuotas a organismos nacionales e internacionales						0,00			0,00	0,00

	654	Becas, premios y subvenciones a deportistas		68.407,00				68.407,00			0,00	68.407,00
	655	Gastos de viaje de deportistas						0,00			0,00	0,00
	656	Gastos de viaje de otro personal						0,00			0,00	0,00
	658	Gastos para organización de eventos deportivos		35.055,04		159.605,02	215.776,76	410.436,82			0,00	410.436,82
	659	Otros gastos de gestión corriente						0,00			0,00	0,00
66		GASTOS FINANCIEROS	3.850,35	0,00	0,00	0,00	0,00	3.850,35	0,00	0,00	0,00	3.850,35
	661	Intereses de obligaciones y bonos						0,00			0,00	0,00
	662	Intereses de deudas a l/p		195,20				195,20			0,00	195,20
	663	Intereses de deudas a c/p						0,00			0,00	0,00
	664	Intereses por descuento de efectos						0,00			0,00	0,00
	665	Descuentos sobre ventas por pronto pago						0,00			0,00	0,00
	666	Pérdidas en valores negociables						0,00			0,00	0,00
	667	Pérdidas de créditos						0,00			0,00	0,00
	668	Diferencias negativas de cambio						0,00			0,00	0,00
	669	Otros gastos financieros		3.655,15				3.655,15			0,00	3.655,15
67		PÉRDIDAS PROCEDENTES INMOVILIZADO	1.389,98	0,00	0,00	0,00	0,00	1.389,98	0,00	0,00	0,00	1.389,98
	670	Pérdidas procedentes del inmovilizado inmaterial						0,00			0,00	0,00
	671	Pérdidas procedentes del inmovilizado material						0,00			0,00	0,00
	674	Pérdidas por operaciones con obligaciones propias						0,00			0,00	0,00
	678	Gastos extraordinarios		1.389,98				1.389,98			0,00	1.389,98
	679	Gastos y pérdidas de ejercicios anteriores						0,00			0,00	0,00
68		DOTACIONES AMORTIZACIÓN	3.913,63	0,00	0,00	0,00	0,00	3.913,63	0,00	0,00	0,00	3.913,63
	680	Amortización de gastos de establecimiento						0,00			0,00	0,00
	681	Dotación amortización inmovilizado inmaterial		3.913,63				3.913,63			0,00	3.913,63
	682	Dotación amortización inmovilizado material						0,00			0,00	0,00
69		DOTACIÓN A LAS PROVISIONES	7.842,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.842,00	0,00	0,00	0,00	7.842,00
	690	Dotación al fondo de reversión						0,00			0,00	0,00
	691	Dotación a la provisión del inmovilizado inmaterial						0,00			0,00	0,00
	692	Dotación a la provisión del inmovilizado material						0,00			0,00	0,00
	693	Dotación a la provisión de existencias						0,00			0,00	0,00
	694	Dotación a la provisión para insolvencias		7.842,00				7.842,00			0,00	7.842,00
	696	Dotación a la provisión para valores negociables a l/p						0,00			0,00	0,00
	697	Dotación a la provisión para insolvencias de créditos a l/p						0,00			0,00	0,00
	698	Dotación a la provisión para valores negociables a c/p						0,00			0,00	0,00
	699	Dotación a la provisión para insolvencias de créditos a c/p						0,00			0,00	0,00
		TOTAL OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO	731.664,14	549.316,09	29.918,20	380.779,96	336.389,53	2.028.067,92			0,00	2.028.067,92

	770	Beneficios procedentes del inmovilizado inmaterial								0,00		0,00	0,00
	771	Beneficios procedentes del inmovilizado material								0,00		0,00	0,00
	772	Beneficios procedentes de participaciones en capital l/p								0,00		0,00	0,00
	774	Productos en especie								0,00		0,00	0,00
	775	Subvenciones de capital traspadas al resultado del ejercicio								0,00		0,00	0,00
	778	Ingresos extraordinarios								0,00		0,00	0,00
	779	Ingresos y beneficios de ejercicios anteriores								0,00		0,00	0,00
79	EXCESOS Y APLICACIONES DE PROVISIONES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	790	Exceso de provisión para riesgos y gastos								0,00		0,00	0,00
	791	Exceso de provisión del inmovilizado inmaterial								0,00		0,00	0,00
	792	Exceso de provisión del inmovilizado material								0,00		0,00	0,00
	793	Provisión de existencias aplicada								0,00		0,00	0,00
	794	Provisión de insolvencias aplicada								0,00		0,00	0,00
	796	Exceso de provisión para valores negociables a l/p								0,00		0,00	0,00
	797	Exceso de provisión para insolvencias de créditos a l/p								0,00		0,00	0,00
	798	Exceso de provisión para valores negociables a c/p								0,00		0,00	0,00
	799	Exceso de provisión para insolvencias de créditos a c/p								0,00		0,00	0,00
TOTAL OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO			244.369,70	211.306,48	0,00	324.967,23	182.811,69	2.045.150,95	0,00	0,00	0,00	2.045.150,95	

CUENTA DE RESULTADOS PREVISIONAL

Ejercicio 2023

GASTOS		
Subgrupo	Descripción	Importe
60	Compras	97.525,40
61	Variación de existencias	
62	Servicios exteriores	983.322,05
63	Tributos	729,31
64	Gastos de personal	378.348,56
65	Otros gastos de gestión	551.146,64
66	Gastos financieros	3.850,35
67	Pérdidas de inmovilizado y gastos excepcionales	1.389,98
68	Dotaciones amortización	3.913,63
69	Dotaciones a las provisiones	7.842,00
Total gastos de explotación		2.028.067,92
Exceso de ingresos sobre gastos		
TOTAL GASTOS PRESUPUESTO		

INGRESOS		
Subgrupo	Descripción	Importe
70	Ingresos federativos y ventas	1.081.695,85
73	Trabajos realizados para la entidad	
74	Subvenciones explotación	638.352,89
75	Otros ingresos de gestión	325.080,21
76	Ingresos financieros	22,00
77	Ingresos excepcionales	
79	Excesos y aplicaciones de provisiones	
Total ingresos de explotación		2.045.150,95
Exceso de gastos sobre ingresos		17.083,03
TOTAL INGRESOS PRESUPUESTO		

Aplicación del exceso de ingresos sobre gastos		
Bº estimado ejercicio 2022		
Aplicación	Inversiones	
	Amort. déficit	
	Remanente	17.083,03
Total		17.083,03

Aplicación del exceso de gastos sobre ingresos		
Pda. estimada ejercicio _____		
Origen	Subvención extraord.	
	Préstamos	
	Fondo social	
Total		

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADO

2023 2022

A) OPERACIONES CONTINUADAS

1. Importe neto de la cifra de negocios	1.081.695,85	1.053.930,79
a) Ventas	1.081.695,85	1.053.930,79
4. Aprovisionamientos	-97.525,40	-69.579,09
a) Consumo de mercaderías	-75.469,07	-60.716,81
c) Trabajos por otras empresas	-22.056,33	-8.862,28
5. Otros ingresos de explotación	963.433,10	570.526,52
a) Ingresos accesorios y otros gestión corriente	325.080,21	40.643,77
b) Subvenciones explot.incorporadas rdtos ejercicio	638.352,89	529.882,75
6. Gastos de Personal	-378.348,56	-366.671,26
a) Sueldos, salarios y asimilados	-294.138,52	-284.772,43
b) Cargas sociales	-84.210,04	-81.898,83
7. Otros gastos de explotación	-1.543.040,00	-1.130.545,11
a) Servicios exteriores	-983.322,05	-1.007.720,53
b) Tributos	-729,31	-2.532,59
c) Pérdidas, deterioro, variación prov.op.ciales	-7.842,00	-20.221,99
d) Otros gastos de gestión corriente	-551.146,64	-100.070,00
8. Amortización Inmovilizado	-3.913,63	-5.720,82
9. Imputación subvenciones de inmov.no financiero y otras	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	0,00
12. Otros resultados	-1.389,98	2.316,00
a) Ingresos Excepcionales	0,00	2.616,00
b) Gastos Excepcionales	-1.389,98	-300,00
A.1 RESULTADO DE EXPLOTACION	20.911,38	54.257,03
12. Ingresos financieros	22,00	465,40
b) De valores negociables	22,00	465,40
13. Gastos financieros	-3.850,35	-2.960,94
a) Por deudas a terceros	-3.850,35	-2.960,94
16. Deterioro y enajenación inst.financieros	0,00	
b) por deudas por terceros	0,00	
A.2 RESULTADO FINANCIERO	-3.828,35	-2.495,54
A.3 RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	17.083,03	51.761,49
A.4 RESULTADO PROCEDENTE OP.CONTINUADAS	17.083,03	51.761,49
17. Impuesto sociedades		-5.176,15
A.5 RESULTADO DEL EJERCICIO	17.083,03	46.585,34

BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO

<u>ACTIVO</u>	2023	2022
A) ACTIVO NO CORRIENTE	134.943,55	132.877,46
I. Inmovilizado intangible	0,00	0,00
6. Aplicaciones informáticas	0,00	0,00
206. APLICACIONES INFORMATICAS	0,00	0,00
II. Inmovilizaciones materiales	134.943,55	132.877,46
1. Terrenos y construcciones	133.808,31	131.133,85
210. TERRENOS Y BS NATURALES	98.131,46	98.131,46
211. CONSTRUCCIONES	112.072,08	112.072,08
281. A.A. TERRENOS Y CONSTRUCCIONES	-76.395,23	-79.069,69
2. Instalaciones técnicas y otro inmov.material	1.135,24	1.743,61
215. OTRAS INSTALACIONES	10.706,84	10.706,84
216. MOBILIARIO	15.895,59	15.895,59
217. EQUIPOS PARA PROC. DE INFORMACION.	24.477,45	24.477,45
219. OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	509,95	509,95
281. AMORTIZAC.ACUMULADA DEL INMOV.MATERIA	-50.454,59	-49.846,22
V. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00
5. Otros activos financieros	0,00	0,00
260. FIANZAS CONSTITUIDAS A LARGO PLAZO	0,00	0,00
265. DEPOSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE	1.162.937,73	1.067.175,64
II. Existencias	0,00	0,00
6. Anticipos a proveedores	0,00	0,00
407. ANTICIPOS PROVEEDORES	0,00	0,00
III. Deudores Comerciales y otras cuentas a cobrar	986.706,94	823.385,78
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	564.786,86	505.097,50
430. CLIENTES	564.786,86	505.097,50
3. Deudores varios	419.442,38	316.636,48
440. DEUDORES	419.442,38	316.636,48
5. Activos por impuesto corriente	2.477,70	1.651,80
470. H.P. DEUDOR DIVERSOS CONCEPTOS	2.477,70	0,00
473. H.P. RETENCIONES Y PAGOS A CUENTA	0,00	1.651,80
6. Otros creditos con las AA.PP.	0,00	0,00
472.H.P. Iva soportado	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	681,95	681,95
5. Otros activos financieros	681,95	681,95
548. Imposiciones a corto plazo	0,00	0,00
565. Fianzas constituidas C.P.	681,95	681,95
VI. Periodificaciones a corto plazo	40.505,47	104.765,12
480. GASTOS ANTICIPADOS	40.505,47	104.765,12
VII. Efectivo y otros liquidos equivalentes	135.043,37	138.342,79
572. CAJA , BANCOS E INSTITUCIONES DE CREDITO C.C. VIST	135.043,37	138.342,79
TOTAL ACTIVO	1.297.881,28	1.200.053,10

BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO

	2023	2022
A) PATRIMONIO NETO	584.420,92	571.194,21
A-1) FONDOS PROPIOS	584.420,92	571.194,21
I. Capital suscrito	180.256,83	180.256,83
101. FONDO SOCIAL	180.256,83	180.256,83
V. Resultados de ejercicios anteriores	387.081,06	344.352,04
1. Remanente	833.127,27	790.398,25
120. Remanente	833.127,27	790.398,25
2. Resultados negativos de ejercicios anteriores	-446.046,21	-446.046,21
121. RSTDOS NEGATIVOS DE EJERC ANTERIORES	-446.046,21	-446.046,21
VII. Pérdidas y ganancias (Beneficio o Pérdida)	17.083,03	46.585,34
129. PERDIDAS Y GANANCIAS	17.083,03	46.585,34
A-3) SUBVENCIONES DONACIONES LEGADOS RECIBIDOS	0,00	0,00
132.Otras subvenciones donaciones y legados recibidos	0,00	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE	1.380,21	5.358,07
II. Deudas a largo plazo		
2. Deudas a largo plazo con entidades de crédito	1.380,21	5.358,07
170. DEUDAS A L.P. CON ENTIDADES DE CREDITO	1.380,21	5.358,07
C) PASIVO CORRIENTE	712.080,15	623.500,82
III. Deudas a corto plazo	7.488,95	8.171,03
2. Deudas con entidades de credito	3.950,86	3.840,03
520. DEUDAS A C.P.CON ENTIDADES DE CREDITO	3.950,86	3.840,03
5. Otros pasivos financieros	3.538,09	4.331,00
555. PARTIDAS PDTES APLICACIÓN	3.538,09	4.331,00
560. FIANZAS RECIBIDAS A CORTO PLAZO	0,00	0,00
V. Acreedores comerciales	211.569,88	211.154,65
1. Proveedores	119,01	165,81
400. PROVEEDORES	119,01	165,81
3. Acreedores varios	127.300,39	108.455,63
410. ACREDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIO	127.300,39	108.455,63
4. Personal	-13.035,01	-7.840,83
465. REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO	-13.035,01	-7.840,83
6. Otras deudas con AA.PP.	20.921,39	34.109,94
475.H.P. ACREEDORA	12.513,34	23.199,24
476.ORG. SEGURIDAD SOCIAL	8.408,05	10.910,70
7. Anticipos de Clientes	76.264,10	76.264,10
438, ANTICIPOS CLIENTES	76.264,10	76.264,10
VI. Periodificaciones	493.021,32	404.175,14
485. INGRESOS ANTICIPADOS	493.021,32	404.175,14
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	1.297.881,28	1.200.053,10

#COMUNITATDELHANDBOL

BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO

<u>ACTIVO</u>	2022	<u>reexpresado</u> 2022
A) ACTIVO NO CORRIENTE	132.877,46	138.857,18
I. Inmovilizado intangible	0,00	0,00
6. Aplicaciones informáticas	0,00	0,00
206. APLICACIONES INFORMATICAS	0,00	0,00
II. Inmovilizaciones materiales	132.877,46	138.857,18
1. Terrenos y construcciones	131.133,85	131.133,85
210. TERRENOS Y BS NATURALES	98.131,46	98.131,46
211. CONSTRUCCIONES	112.072,08	112.072,08
281. A.A. TERRENOS Y CONSTRUCCIONES	-79.069,69	-79.069,69
2. Instalaciones tecnicas y otro inmov.material	1.743,61	7.723,33
215. OTRAS INSTALACIONES	10.706,84	10.706,84
216. MOBILIARIO	15.895,59	15.895,59
217. EQUIPOS PARA PROC. DE INFORMACION.	24.477,45	24.477,45
219. OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	509,95	509,95
281. AMORTIZAC.ACUMULADA DEL INMOV.MATERIA	-49.846,22	-43.866,50
V. Inversiones financieras a largo plazo	0,00	0,00
5. Otros activos financieros	0,00	0,00
260. FIANZAS CONSTITUIDAS A LARGO PLAZO	0,00	0,00
265. DEPOSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE	1.067.175,64	1.067.175,64
II. Existencias	0,00	0,00
6. Anticipos a proveedores	0,00	0,00
407. ANTICIPOS PROVEEDORES	0,00	0,00
III. Deudores Comerciales y otras cuentas a cobrar	823.385,78	823.385,78
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	505.097,50	505.097,50
430. CLIENTES	505.097,50	505.097,50
3. Deudores varios	316.636,48	316.636,48
440. DEUDORES	316.636,48	316.636,48
5. Activos por impuesto corriente	1.651,80	1.651,80
470. H.P. DEUDOR DIVERSOS CONCEPTOS	0,00	0,00
473. H.P. RETENCIONES Y PAGOS A CUENTA	1.651,80	1.651,80
6. Otros creditos con las AA.PP.	0,00	0,00
472.H.P. Iva soportado	0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	681,95	681,95
5. Otros activos financieros	681,95	681,95
548. Imposiciones a corto plazo	0,00	0,00
565. Fianzas constituidas C.P.	681,95	681,95
VI. Periodificaciones a corto plazo	104.765,12	104.765,12
480. GASTOS ANTICIPADOS	104.765,12	104.765,12
VII. Efectivo y otros liquidos equivalentes	138.342,79	138.342,79
572. CAJA , BANCOS E INSTITUCIONES DE CREDITO C.C. VISI	138.342,79	138.342,79
TOTAL ACTIVO	1.200.053,10	1.206.032,82

#COMUNITATDELHANDBOL

BALANCE DE SITUACIÓN ABREVIADO

	2022	<u>reexpresado</u> 2022
A) PATRIMONIO NETO	571.194,21	567.337,89
A-I) FONDOS PROPIOS	571.194,21	567.337,89
I. Capital suscrito	180.256,83	180.256,83
101. FONDO SOCIAL	180.256,83	180.256,83
V. Resultados de ejercicios anteriores	344.352,04	349.335,14
1. Remanente	790.398,25	795.381,35
120. Remanente	790.398,25	795.381,35
2. Resultados negativos de ejercicios anteriores	-446.046,21	-446.046,21
121. RSTDOS NEGATIVOS DE EJERC ANTERIORES	-446.046,21	-446.046,21
VII. Pérdidas y ganancias (Beneficio o Pérdida)	46.585,34	37.745,92
129. PERDIDAS Y GANANCIAS	46.585,34	37.745,92
A-3) SUBVENCIONES DONACIONES LEGADOS RECIBIDOS	0,00	0,00
132.Otras subvenciones donaciones y legados recibidos	0,00	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE	5.358,07	5.358,07
II. Deudas a largo plazo		
2. Deudas a largo plazo con entidades de crédito	5.358,07	5.358,07
170. DEUDAS A L.P. CON ENTIDADES DE CREDITO	5.358,07	5.358,07
C) PASIVO CORRIENTE	623.500,82	633.336,86
III. Deudas a corto plazo	8.171,03	8.171,03
2. Deudas con entidades de credito	3.840,03	3.840,03
520. DEUDAS A C.P.CON ENTIDADES DE CREDITO	3.840,03	3.840,03
5. Otros pasivos financieros	4.331,00	4.331,00
555. PARTIDAS PDTES APLICACIÓN	4.331,00	4.331,00
560. FIANZAS RECIBIDAS A CORTO PLAZO	0,00	0,00
V. Acreedores comerciales	211.154,65	220.990,69
1. Proveedores	165,81	165,81
400. PROVEEDORES	165,81	165,81
3. Acreedores varios	108.455,63	123.467,82
410. ACREDORES POR PRESTACIONES DE SERVICI	108.455,63	123.467,82
4. Personal	-7.840,83	-7.840,83
465. REMUNERACIONES PENDIENTES DE PAGO	-7.840,83	-7.840,83
6. Otras deudas con AA.PP.	34.109,94	28.933,79
475.H.P. ACREEDORA	23.199,24	18.023,09
476.ORG. SEGURIDAD SOCIAL	10.910,70	10.910,70
7, Anticipos de Clientes	76.264,10	76.264,10
438, ANTICIPOS CLIENTES	76.264,10	76.264,10
VI. Periodificaciones	404.175,14	404.175,14
485. INGRESOS ANTICIPADOS	404.175,14	404.175,14
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	1.200.053,10	1.206.032,82

#COMUNITATDELHANDBOL

ESTADO ABREVIADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2023 Y 2022
B) ESTADO ABREVIADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

	Fondo Social	Resultados de ejercicios anteriores	Resultado del ejercicio	Subvenciones donaciones y legados	TOTAL
SALDO FINAL DEL EJERCICIO 2021	180.256,83	311.023,13	111.366,31	0,00	602.646,27
Ajustes por cambios de criterio 2021					
Ajustes por errores 2021		-78.037,40	-		-78.037,40
Ajustes por aplicación NPGC					
SALDO AJUSTADO AL INICIO DEL EJERCICIO 2022	180.256,83	232.985,73	111.366,31	0,00	524.608,87
Total ingresos y gastos reconocidos			46.585,34	0,00	46.585,34
Operaciones con accionistas					
- Aumentos de capital					
- Reducciones de capital					
- Otras operaciones con socios o propietarios					
Otras variaciones del patrimonio neto		111.366,31	-111.366,31	0,00	0,00
SALDO FINAL DEL EJERCICIO 2022	180.256,83	344.352,04	46.585,34	0,00	571.194,21
Ajustes por cambios de criterio 2022					
Ajustes por errores 2022		4.983,10	-8.839,42		-3.856,32
Ajustes por aplicación NPGC					
SALDO AJUSTADO AL INICIO DEL EJERCICIO 2023	180.256,83	349.335,14	37.745,92	0,00	567.337,89
Total ingresos y gastos reconocidos			17.083,03	0,00	17.083,03
Operaciones con accionistas					
- Aumentos de capital					
- Reducciones de capital					
- Otras operaciones con socios o propietarios					
Otras variaciones del patrimonio neto		37.745,92	-37.745,92	0,00	0,00
SALDO FINAL DEL EJERCICIO 2023	180.256,83	387.081,06	17.083,03	0,00	584.420,92

#COMUNITATDELHANDBOL

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADO

reexpresado

2022

2022

A) OPERACIONES CONTINUADAS

1. Importe neto de la cifra de negocios	1.053.930,79	1.053.930,79
a) Ventas	1.053.930,79	1.053.930,79
4. Aprovisionamientos	-69.579,09	-69.579,09
a) Consumo de mercaderías	-60.716,81	-60.716,81
c) Trabajos por otras empresas	-8.862,28	-8.862,28
5. Otros ingresos de explotación	570.526,52	570.526,52
a) Ingresos accesorios y otros gestión corriente	40.643,77	40.643,77
b) Subvenciones explot.incorporadas rdto ejercicio	529.882,75	529.882,75
6. Gastos de Personal	-366.671,26	-366.671,26
a) Sueldos, salarios y asimilados	-284.772,43	-284.772,43
b) Cargas sociales	-81.898,83	-81.898,83
7. Otros gastos de explotación	-1.130.545,11	-1.145.557,30
a) Servicios exteriores	-1.007.720,53	-1.022.732,72
b) Tributos	-2.532,59	-2.532,59
c) Pérdidas, deterioro, variación prov.op.ciales	-20.221,99	-20.221,99
d) Otros gastos de gestión corriente	-100.070,00	-100.070,00
8. Amortización Inmovilizado	-5.720,82	-4.724,20
9. Imputación subvenciones de inmov.no financiero y otras	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00	0,00
12. Otros resultados	2.316,00	2.316,00
a) Ingresos Excepcionales	2.616,00	2.616,00
b) Gastos Excepcionales	-300,00	-300,00
A.1 RESULTADO DE EXPLOTACION	54.257,03	40.241,46
12. Ingresos financieros	465,40	465,40
b) De valores negociables	465,40	465,40
13. Gastos financieros	-2.960,94	-2.960,94
a) Por deudas a terceros	-2.960,94	-2.960,94
A.2 RESULTADO FINANCIERO	-2.495,54	-2.495,54
A.3 RESULTADO ANTES DE IMPUESTO	51.761,49	37.745,92
A.4 RESULTADO PROCEDENTE OP.CONTINUADAS	51.761,49	37.745,92
17. Impuesto Beneficios	-5.176,15	0,00
A.5 RESULTADO DEL EJERCICIO	46.585,34	37.745,92

#COMUNITATDELHANDBOL